
 

 

  

COMUNE DI DAVERIO 

PROVINCIA DI VARESE 

Viale Roma n. 45 – 21020 DAVERIO 

TEL. 0332947135 

e-mail: protocollo@comune.daverio.va.it  

PEC: comunedaverio@legalmail.it 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 47 del 01/09/2025 
 
 
OGGETTO:  PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) - 

MODIFICA ED INTEGRAZIONE ALL'ALLEGATO 6 PIANO TRIENNALE 
DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2025/2027 DOPO IL RENDICONTO 
2024.  

 
 
L'anno duemilaventicinque addì uno del mese di settembre alle ore 11:45, nella SEDE 
COMUNALE, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge e secondo 
quanto previsto dal “Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in 
videoconferenza con modalità telematica” approvato dall’organo esecutivo con deliberazione n. 26 
del 17.05.2022, sono stati, oggi, convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale sotto la 
presidenza del Sindaco Marco Colombo. Il Segretario Comunale dott. Giacomo Sansone partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale. 
 

 
 

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Marco Colombo, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e, dopo aver accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente 
che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del 
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 

Nome Qualifica Presente Assente 
COLOMBO MARCO SINDACO X  
VEZZINI CHIARA VICE SINDACO X  

GHEZA SILVIA ASSESSORE  X  
LESICA CLAUDIO ASSESSORE  X  
BONICALZI FABIO ASSESSORE ESTERNO X in videoconf  



 

 2

 
OGGETTO:  PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) - MODIFICA 

ED INTEGRAZIONE ALL'ALLEGATO 6 PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE 2025/2027 DOPO IL RENDICONTO 2024.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 19 del 27.3.2025 è stato adottato il P.I.A.O. 2025 – 
2027 di cui l’allegati n.6 costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO CHE:- il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell'ente locale, 
con particolare riferimento a quanto dettato dal d.lgs. n. 267/2000 e dal d.lgs. n. 165/2001, 
attribuisce alla Giunta Comunale competenze specifiche in ordine alla definizione degli atti generali 
di organizzazione e delle dotazioni organiche;- l'Ente può in qualsiasi momento modificare la 
programmazione triennale del fabbisogno di personale approvata, per il sopravvenire di nuove 
esigenze tali da determinare mutamenti rispetto al triennio di riferimento, sia in termini di esigenze 
assunzionali, sia in riferimento ad eventuali modifiche normative; 
 
VISTE:  

 la deliberazione C.C. n. 41 del 23.12.2025 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento DUP 2025 – 2027;  

 la deliberazione C.C. n. 42 del 23.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025 – 2027; 

 la deliberazione C.C. n. 8 del 28.04.2024 con la quale è stato approvato il Rendiconto 
dell’esercizio finanziario 2024. 
 

VISTA la nota in data 17/07/ 2025 pervenuta al prot. n. 6471/2025 con la quale la dipendente 
matricola n. 1034 - area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, ha manifestato la propria 
disponibilità alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale (part-time) a 24 ore 
settimanali a tempo parziale (part-time) a 30 ore settimanali. 
 
VERIFICATO che l’Ente: 
- rispetta i parametri indicati nel D.M. 17 marzo 2020;  
- rispetta i limiti di cui all’art.9 comma 28 D.L. 78/2010 e ss.mm.ii. in ordine al personale a tempo 
determinato; 
 
DATO ATTO che la copertura di spesa per le misura sopra descritta trova capienza per l’annualità 
2025 nel bilancio di previsione approvato come da attestazione di spesa di personale aggiornata e 
allegata al presente atto; 
 
VALUTATO pertanto di procedere all’incremento orario indicato, al fine di soddisfare la migliore 
organizzazione delle incombenze afferenti all’Area Sociale, a supporto della quale è stata inserita 
n. 1 unità di personale inquadrata nell’Area Affari Generali, a cui è stato assegnato apposito 
obiettivo di collaborazione con l’Area Sociale; 
 
DATO ATTO che per procedere all’incremento orario occorre previamente variare il PIAO 2025-
2027, con particolare riferimento all’allegato n. 6 contenente la programmazione dei fabbisogni di 
personale per il triennio di riferimento; 
 
ACQUISITO agli atti d’Ufficio il parere favorevole del Revisori dei conti, trasmesso in data 
06/08/2025 al protocollo n. 7103;  
 
RITENUTO di fornire la prescritta informazione alle Organizzazioni sindacali ai sensi dell’art. 6, 
comma 1, del d.lgs. n.  165/2001 e s.m.i.; 
 



 

 3

ACQUISITI ed ALLEGATI al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, i 
pareri tecnico e contabile favorevoli espressi, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000, dal 
Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di procedere all’incremento orario a partire dal 1° 
settembre 2025; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nei termini di legge dagli aventi diritto; 
 

DEL IB ERA 
 
Per le sopra illustrate premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 

1. Di MODIFICARE la programmazione di Fabbisogno di Personale 2025 – 2027 per 
l’annualità 2025 con l’incremento orario da 24 a 30 ore settimanali dell’Assistente Sociale. 
 

2. DI DARE ATTO che viene conseguenzialmente variato il PIAO 2025-2027 con riferimento 
all’allegato n. 6. 
 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alle OO.SS. ai sensi dell’art.6, comma 1, del D. 
Lgs. 165/2001. 
 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi, ai sensi della legge n. 69/2009. 

 
5. DI DARE COMUNICAZIONE dell’intervenuta approvazione del presente provvedimento ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ritenuta l’urgenza, per le ragioni in premessa illustrate, di dare attuazione alla deliberazione poco 
fa assunta, con distinta e separata votazione favorevole e unanime 
 

DEL IB ERA 
 
di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs.n. 267/00. 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Marco Colombo Dott. Giacomo Sansone 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


